[image: Герб]

Совет городского поселения «Борзинское»

РЕШЕНИЕ
«27» марта 2017 года									№ 412
город Борзя

Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (работ), применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальным бюджетным учреждением «Дорожное хозяйство»

      Руководствуясь статьей 69.2. Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства РФ от 26 июня 2015 года № 640 «О порядке формирования государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении федеральных государственных учреждений и финансового обеспечения выполнения государственного задания», статьей 14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ, статьями 25, 34 Устава городского поселения «Борзинское», Совет городского поселения « Борзинское» решил:

1. Утвердить нормативные затраты на оказание муниципальных услуг (работ), применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальным бюджетным учреждением «Дорожное хозяйство» (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
3. Настоящее решение официально опубликовать (обнародовать) на официальном сайте администрации городского поселения «Борзинское».

Председатель Совета городского
поселения «Борзинское»						В.Я. Нехамкин

Приложение
                                                                                 к решению Совета городского                         поселения « Борзинское»
от «27» марта 2017г. № 412

Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг, применяемые при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальным бюджетным учреждением «Дорожное хозяйство»

	 № п/п
	 Наименование норматива на оказание муниципальной услуги
	Ед. изм.
	Сумма, рублей

	1
	Нанесение разметочной (сплошной) полосы), обозначающей край проезжей части (1.2.1)
	руб./км
	3130,88

	2
	Нанесение разметочной полосы для разделения транспортных потоков противоположных направлений на дорогах, обозначающих границы полос движения при наличии двух и более полос, предназначенных для движения в одном направлении (1.5)
	руб./км
	2944,40

	3
	Нанесение разметочной полосы, разделяющей транспортные потоки противоположных направлений на дорогах, обозначающих границы полос движения в опасных местах на дорогах, обозначающих границы проезжей части, на которых въезд запрещен, обозначающих границы стояночных мест транспортных средств (1.1)
	руб./км
	2885,52

	4
	Изготовление и установка скамьи без спинки
	руб./шт.
	6021,54

	5
	Изготовление и установка скамьи со спинкой
	руб./шт.
	7230,33

	6
	Грейдирование дорог
	руб./кв.м.
	0,76

	7
	Замена светильников уличного освещения:

	Марки РКУ
	руб./шт.
	3174,59

	Марки ЖКУ
	руб./шт.
	5221,19

	8
	Установка светильников уличного освещения:

	Марки РКУ
	руб./шт.
	3856,08

	Марки ЖКУ
	руб./шт.
	5902,68

 ________________________
image1.wmf